
„Службени гласник РС“, бр. 111/2022 
 

 На основу члана 14. став 1. тачка 9) и члана 45. тачка 2) Закона о 
Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 
85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – 
одлука УС и 44/2018), а у вези с чланом 38. Закона о девизном 
пословању („Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 31/2011, 119/2012, 
139/2014 и 30/2018), Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ВРСТАМА ДЕВИЗА И 
ЕФЕКТИВНОГ СТРАНОГ НОВЦА КОЈЕ СЕ КУПУЈУ И ПРОДАЈУ  

НА ДЕВИЗНОМ ТРЖИШТУ 
 
 
 1. У Одлуци о врстама девиза и ефективног страног новца које се 
купују и продају на девизном тржишту („Службени гласник РС“, бр. 
3/2018, 65/2019 и 107/2021), у тачки 2. одредба под 4) брише се. 
 
  У одредби под 23) тачка на крају замењује се запетом и додају се 
одредбе под 24) и 25), које гласе: 
 
  „24) УАЕ дирхам        (AED), 
   25) македонски денар      (MKD).“. 
 
 2. У тачки 3. став 1. одредба под 4) брише се. 
 
  У одредби под 23) тачка на крају замењује се запетом и додају се 
одредбе под 24) и 25), које гласе: 
 
  „24) УАЕ дирхам        (AED), 
   25) македонски денар      (MKD).“. 
 
 3. У тачки 4. одредба под 4) брише се. 
 
  У одредби под 23) тачка на крају замењује се запетом и додају се 
одредбе под 24) и 25), које гласе: 
 
  „24) УАЕ дирхам        (AED), 
   25) македонски денар      (MKD).“. 
 
 
 
 



 2 

 4. Ова одлука објављује се у „Службеном гласнику Републике 
Србије“ и ступа на снагу 1. новембра 2022. године, осим одредаба тачке 
1. став 1, тачке 2. став 1. и тачке 3. став 1. ове одлуке – које ступају на 
снагу 1. јануара 2023. године. 
 
 
ИО НБС бр. 84 Председавајућа  
6. октобра 2022. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 

 


